

IRIS VERONICA AGUILAR GONZALEZ

Administración Hotelera

EMAIL: ivero.aguilar@gmail.com
FECHA DE NACIMIENTO: 30 AGOSTO 1972
DIRECCIÓN: Torrellano-Elche , Alicante, C.P. 03320



PERFIL PROFESIONAL

Con mas de 20 años de experiencia profesional en el área administrativa, comercial y atención al cliente, desarrollando mis habilidades y en constante reciclaje y superación, soy una persona con gran capacidad para los cambios, flexible y adaptable.

CARGO A POSTULAR:

*Logística y Facturación
Administrativa
Comercial
Dependiente
Recepción, atención al cliente.*

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD (Técnica) Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica
Profesional Técnico en Hotelería y Gastronomía
La Paz Baja California Sur, México
1987-1990

INSTITUCIÓN: Instituto de Computación de Baja California
CURSO: Curso paquetes de ofimática
1993-1994

CURSOS

INSTITUCIÓN: CDT Generalitat Valenciana
CURSO: Formación Básica en Manipulación de Alimentos y Gestión de Alérgenos
Elche, Alicante
2019 (5 horas)

INSTITUCIÓN: LANZADERAS DE EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO
Fundación Santa María La Real
CURSO: Participante de Lanzadera de Empleo Elche 2019

EXPERIENCIA PROFESIONAL

EMPRESA: **CONSULTORIO MEDICO M.D. AMADO SAUL CANO**

CARGO: Recepción y Atención al Cliente, 01/2012-12/2013

EMPRESA: **JUGUETES FAMOSA SA de CV (MEXICO)**

CARGO: Gestor Logístico y Facturación 08/2010-12/2011

CARGO: Asistente de Director Comercial (KEY ACCOUNT) 04/2008-09/2010

CARGO: Recepción y Atención al Cliente, Asistente Personal de Director 04/2007-08/2008

EMPRESA: **SIDICOM (IMPRESA DIGITAL)**

CARGO: Administrativo y Atención al Cliente, 1996 - 2006

EMPRESA: **ABESCO (ASESORÍA JURÍDICA)**

CARGO: Recepcionista, Auxiliar Administrativo 1995

EMPRESA: **GESTORIA CONTABLE**

CARGO: Auxiliar Administrativo 1993

EMPRESA: **LA PERLA DE LA PAZ (GRAN ALMACEN)**

CARGO: Dependienta, Atención al Cliente 1991

HABILIDADES

PROFESIONALES

Trabajo en Equipo
Reciclaje Profesional
Resolutiva

PERSONALES

Desarrollo y Aprendizaje
Superación Profesional
Adaptabilidad al cambio

IDIOMAS Y SOFTWARE

Castellano
Ingles (nivel bajo)
Paqueteria Office
Internet y Redes Sociales
Plataforma SAP